
2 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet ne faqct 5 deri ne 32 te cilat [ane pjese 
perberese re ketyre pasqyrnve. 

42,051 42,579 14 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Fitimi per periudhen 

21 
20 

Tatimi mbi fitimin 
E ardhur/(shpenzim) nga tatim fitimi i shtyre 

Fitlmi para tatlmit 

Fitimi/humbja neto nga kernbirnet valutore 

Total I shpenzlmeve 

Shpenzimet operative 
Shpenzime operative 18 
Shpenzime personeli 19 
Amortizimi i aktiveve material dhe jo materiale 6,7 

Total i te (shpenzimeve)/ardhurave te tjera 

(Shpenzimet)/Te ardhurat e tjera 
Rimarrje provigjoni 
Shpenzime provigjoni 
Te ardhura te tjera 

17 Te ardhura neto nga komisionet 

Komisionet 
Te ardhura nga komisionet 
Shpenzime per komisionet 

Te ardhura neto nga interest 

89,085 53,458 
(17,227) (7,632) 

71,858 45,826 

12,965 6,502 
(612) (365) 

12,353 6,137 

4,612 10,540 
(9,586) (4,612) 

253 65 
(4,721) 5,993 

(7,116) (3,030) 
(5,718) (5,044) 

(11,082) (2,997) 
(23,916) (11,071) 

(5,435) 2,516 

so, 139 49,401 

(8.306) (6,553) 
746 (797) 

42,579 42,051 

15 
16 

lnteresi 
Te ardhura nga interesi 
Shpenzime per interesa 

Shenirne 

31 dhjetor 
2016 

31 dhjetor 
2017 

Pasqyra e Fitirnit ose Humbjes dhe te 
Ardhurave te tjera Cjitheperfshircsc 

Pasqyrat financiare 
31 dhjetor 2017 
Stwmal Jane 16 shpmhura no mije /eke nese nuk s/1prehot narysho 

Tirana Factoring & Lease Sh.a 


